⁵¹ *Generales ergo figure dictaminum tres dicuntur, que stili etiam nuncupantur, scilicet, humilis, mediocris et sublimis. Humilis est illa que usque ad usitatissimam puri sermones consuetudinem est demissa, ut in Euangelia et Sacra Scriptura sepe uidemus. At mediocris censetur que constat ex altiore neque tamen ex summa et hornatissima dignitate uerborum, ut in epistolis Pauli et elegiis Ovidianis. Sublimis ex magna et hornata (sic) uerborum constructione conficitur, ut in Gregorii Moralibus et Lucano.* (p. 7). Aunque después ofrece algún ejemplo de cada estilo, se propone ante todo un canon.

⁵² La definición de elegancia, fundada sobre la latinidad, está tomada de RHET. *Her.* 4, 12, 17: *Elegantia est que reddit orationem latinitate puram et explanatione perspicuam. Latinitas congruitatem inducit, sed explanatio bonitatem intelligentiae circa ea de quibus agitur in sermone. Latinitas ergo cuncta uitia incongruitatis relegat, explanatio uero apertam et dilucidam orationem reddit.* De manera diferente lo repite después al comienzo del libro segundo, *De dignitate orationis: Ex congruitate igitur constructionis et proprietate uerborum et lucido intellectu fabricam orationis homo efficit elegantem* (p. 38).

⁵³ *Species quoque multum prodest industrie nouitatis, quia secundum speciem primitiuam nouum uocabulum possumus, quando expedit, arbitrari, ut Abraham fecit qui locum quendam 'uidit Dominus' appellauit. Deriuatiua species non minus ad inuentionem spectat, quia possumus quandoque de una lingua in aliam detorque, immutationem modicam faciendo et de Greco maxime in Latinum, quia sermo Latinus fontem Grecum quasi riuulus imitatur et in hoc multum ueteres studuerunt. Fit et deriuatio in una et eadem lingua frequenter, unde possumus nouas acquirere dictiones, ut si ab hoc uerbo 'amo' nouum aduerbium ita trahas: 'Isti respiciunt se amatim'.* (pp. 15-16). Dice esto a pesar de la deficiente competencia que se tenía entonces, por lo general, en la lengua griega. Ciertamente que a continuación explica la propiedad en el uso: *uerba propria, id est, illa que rebus conueniunt ex natura uel ex translatione decenti.*

⁵⁴ Cf. FREDBORG, K. M. *The Latin*, 1988.

eclesiástica, recomienda un orden determinado de palabras, ofrece un criterio para elegir acertadamente la clase de adjetivo adecuado a cada sustantivo, ayuda a saber concertar un participio con el sujeto o el complemento para reducir la carga de términos y frases subordinadas dependientes de un solo verbo principal y aconseja evitar reiteración de los mismos sonidos y sílabas.